
LIETUVOS PRAMONĖS 

ENERGETINIS 

KONKURENCINGUMAS

arba

MENAS IŠGYVENTI
Vidmantas Janulevičius

Lietuvos pramonininkų konfederacijos prezidentas

2023 m. rugsėjo 28 d.



Drąsiais žingsniais energetinės

nepriklausomybės link!

Dar 2021 metais apie 26 proc. visų Lietuvos gamtinių 

dujų buvo importuojamos iš Rusijos.

O elektros tais pačiais metais iš Rusijos importavome 

apie 17 procentų.



Gamtinių dujų kainos 2022 m. didėjo kartais



Gamtinių dujų kainos 

Europos Sąjungos šalyse 

kito nevienodai

Gamtinių dujų 

kainos kai kur 

išaugo daugiau

nei keturis kartus.



Elektros kainos mušė rekordus



Lietuvoje elektros 

kaina padvigubėjo

Elektros kainos labiausiai kilo 

Vengrijoje ir Lietuvoje



Gamtinės dujos, 

akmens anglys 

ir malkos yra 

pagrindinės 

kuro rūšys.



Gamtinių dujų kainoms jautrūs 

ne visi sektoriai



Elektros suvartojimas tolygesnis 

nei gamtinių dujų



Energijos suvartojimas mažėjo 

ne visuose sektoriuose



Farmacijos sektoriuje gamtinių 

dujų vartojimas ženkliai padidėjo



Tai gal mes jau esame 
ten, kur norėjome būti

Ko dar trūksta

Deja, pasiekti energetinio 

nepriklausomumo ir energetinio 

efektyvumo rezultatai dar neatsako į 

konkurencingumo klausimus...

?
?



Kokią energetinę ateitį kursime? 



Dekarbonizuosimės ar ir deindustrializuosimės?



Neturime teisės dabar suklupti

Europos Komisijos pirmininkė Ursula von der Leyen prieš 

porą savaičių savo kalba įžiebė viltį, kad nuo šiol bus 

skiriamas išskirtinis dėmesys verslo konkurencingumui ir jo 

vystymo paprastumo užtikrinimui Europos Sąjungoje, 

sektorinių tiekimo grandinių technologiniam švarinimui.



Atrodo, viskas aišku, ko reikia?

Pažangių 

technologijų 
diegimo 

Dėmesio 

tyrimams ir 

plėtrai

ES Žaliojo 

kurso 

nuoseklaus 

įgyvendinimo

Energetikos 

išteklių prasme

Infrastruktūros patikimumo ir 

prieinamumo prasme Konkurencingumo 

prasme

Strategijos reikalingos ne 

stalčiams užpildyti.

Subalansuotų 

investicijų į 

atsinaujinančią 

energetiką



Neįmanoma užtikrinti pramonės energetinio 

konkurencingumo be horizontalaus ir vertikalaus 

verslo ir viešojo sektoriaus bendradarbiavimo. Sėkmė verslui ir valstybei

Bendradarbiavimas yra raktas į sėkmę

Bendradarbiavimas ne tik 

dalinantis pelną (mokesčių pavidalu),

bet ir sprendžiant problemas.

Bendradarbiavimas 

kuriant įstatymus.

Bendradarbiavimas
vystant AEI parkus.

Bendradarbiavimas
kuriant inovacijas.



O aiškumo trūksta būtent čia – 

Lietuvoje

Iki šiol nėra aišku, kada ir kokia parama 

bus teikiama pramonei, žengiančiai 

transformacijos keliu.



Menas konkuruoti neturint pigios elektros.

Menas konkuruoti esant grynuoju dujų importuotoju.

Menas konkuruoti su „nukapotomis“ tiekimo grandinių 

galūnėmis.

Belieka mąstyti kaip Da Vinci ir toliau... 

Mūsų energetinėje ekosistemoje 
yra menas išgyventi



Palinkėkime sau, mokantys 
čia išgyventi, sėkmės

+370 5 243 10 67

sekretoriatas@lpk.lt

Vilniaus g. 31, Vilnius

lpk.lt


	Slide 1: LIETUVOS PRAMONĖS ENERGETINIS KONKURENCINGUMAS arba MENAS IŠGYVENTI
	Slide 2: Drąsiais žingsniais energetinės nepriklausomybės link!
	Slide 3: Gamtinių dujų kainos 2022 m. didėjo kartais
	Slide 4
	Slide 5: Elektros kainos mušė rekordus
	Slide 6: Lietuvoje elektros kaina padvigubėjo
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10: Energijos suvartojimas mažėjo  ne visuose sektoriuose
	Slide 11: Farmacijos sektoriuje gamtinių dujų vartojimas ženkliai padidėjo
	Slide 12: Tai gal mes jau esame ten, kur norėjome būti
	Slide 13: Kokią energetinę ateitį kursime? 
	Slide 14
	Slide 15: Neturime teisės dabar suklupti
	Slide 16: Atrodo, viskas aišku, ko reikia?
	Slide 17
	Slide 18: O aiškumo trūksta būtent čia – Lietuvoje
	Slide 19: Menas konkuruoti neturint pigios elektros.    Menas konkuruoti esant grynuoju dujų importuotoju.    Menas konkuruoti su „nukapotomis“ tiekimo grandinių galūnėmis.
	Slide 20: Palinkėkime sau, mokantys čia išgyventi, sėkmės

